MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA N.º 005/2025

RESULTADO PARCIAL – CAMPUS ANGICOS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis - COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção de

vagas remanescentes para Auxílio Creche e  Bolsa Esporte do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido

– UFERSA, CAMPUS ANGICOS, semestre 2025.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA N.º 005/2025.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA N.º 005/2025 e

as inscrições INDEFERIDAS são as que se encontram com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pelos motivos listados

na tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do resultado final, que divulgará a listagem por ordem de

classificação conforme o número de vagas por modalidade, dos (as) candidatos (as) para poder dar encaminhamento aos procedimentos de ocupação da

vaga (Abertura de conta (caso não possua) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua classificação esteja dentro do limite de vagas

oferecidos para cada modalidade.

Conforme cronograma estabelecido no Item 12.1 do Edital, O RESULTADO FINAL será publicado no dia 17/10/2025.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias

úteis a contar da data de divulgação deste resultado parcial e deverão preencher: [FORMULÁRIO DE RECURSOS]: Edital 005/2025 - PROAE (CAMPUS

ANGICOS)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdbRZZ_B3D4ACcRCC615K6eEEE3tVCluc4tfoelvTY8WHP32w/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdbRZZ_B3D4ACcRCC615K6eEEE3tVCluc4tfoelvTY8WHP32w/closedform

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

RESULTADO PARCIAL

AUXÍLIO CRECHE

 MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO

OBSERVAÇÕES

1 2025022444 ANDRYELLY FERREIRA DA SILVA DEFERIDA - -

2 2021011457 DEBORA HERMELINA PEREIRA ANDRE INDEFERIDA 5.2.1 questão 1 Tabela de composição do grupo familiar (Anexo I)

não enviado

3 2021011130 JAINE ROSANNE DANTAS FERNANDES INDEFERIDA 5.2.1 questão 2

5.2.1 questão 25

Carteira de trabalho digital emitida em data

anterior ao lançamento do edital; O comprovante

de residência não pertence à pessoa da família;

4 2022010941 KADJA EMANUELE PIRES DA CUNHA INDEFERIDA 5.2.1 questão 2

5.2.1 questão 5

Carteira de trabalho digital emitida em data

anterior ao lançamento do edital; Cadastro Único

desatualizado (mais de 2 anos); Comprovante de

residência divergente do CADUNICO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

3

BOLSA ESPORTE: Não houve inscritos

Angicos, 09 de outubro de 2025.

Fabricia Dantas

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Angicos

		2025-10-08T21:57:54-0300